



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Kuźnia sportowych talentów, „Sonda”, 1976, nr 3(75), s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 1</p>	<p>Ilość skanów 1</p>	<p>Liczba plików publikacji 5</p>
<p>Autor (c)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny „Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1976</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 28 x 10,1 cm</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu Artykuł opisujący sukcesy sportowców uczniów Zespołu Szkół Zawodowych Zakładu nr 3 FSM w Ustroniu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Marian Żyromski, Apoloniusz Tajner, Julian Pustówka,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.) Kuźnia Ustroń, przemysł, sport, edukacja, Zespół Szkół Zawodowych Zakładu nr 3 FSM w Ustroniu,</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		



KOLEKCJA MYŚLIWEGO

Jeden z najstarszych myśliwych, a zarazem członek Koła Łowieckiego „Tur”, Tadeusz Pilch, posiada piękną kolekcję wieńców i poroży. Trofea te zdobył w czasie 35 lat polowań. Najpiękniejsze okazy pochodzą z obwodu łowieckiego w województwie śląskim. Wieniec prezentowany na zdjęciu przez myśliwego, ważący 7,60 kg, to efekt celnego strzału w leśnictwie Gałęźna nad rzeką Słupią. Za największe okazy T. Pilch zdobył medale: brązowy i srebrny.

Foto: Czesław Orłowski

zającą wartość biologiczną ustroju. U palących kobiet poronienia występują dwa razy częściej.

Jesteśmy na trzecim miejscu w Europie, jeśli chodzi o ilość papierosów wypalanych przez jednego mieszkańca w wieku powyżej 15 lat. A często zdarza się, że palą nawet dużo młodsi.

Tak więc obowiązujące od 1 lipca 1974 roku rozporządzenie zakazu palenia papierosów w określonych miejscach jest jak najbardziej uzasadnione. Musimy zrozumieć ten fakt, że jeśli ktoś chce palić, ktoś inny równie dobrze może nie chciał wdychać dymu. W niektórych wysoko rozwiniętych krajach zakaz palenia dotyczy nawet określonych terytoriów. Przestrzeganie tego zakazu jest sprawą przede wszystkim ochrony zdrowia, przeciwdziałania źródłom zachorowań, wielką akcją profilaktyczną.

Z otrzymanych sygnałów wiemy, że w placówkach służby zdrowia w mieście i na wsi przestrzega się go z dużą konsekwencją. Gorzej jest w innych instytucjach. Chodzi tu nawet nie tylko o zdrowie własne, które nie zawsze szanujemy, lecz również o dyscyplinę społeczną, o szacunek i liczenie się z drugim człowiekiem.

Trzeba tak zorganizować poczekalnie kin, teatrów, kawiarnie, świetlice, by konieczność przestrzegania tego rozporządzenia pomagała w zwalczaniu narko.

Niech plakat w kiosku przypomina o konsekwencjach palenia. Niech kupujący paczkę „klubowych” ma możliwość zamienienia jej na paczkę czegós bez nikotyny. Niech w świadomości młodzieży (również pracowników naszej fabryki) kształtuje się przekonanie, że niepalenie jest dowodem kultury i nowoczesności. Bo nowoczesność to dojrzałość w wyborze między tym, co jest szkodliwe, a tym, co sprawia, że lepiej się oddycha i łatwiej żyje.

H. Wid.

Kuźnia sportowych talentów

Zespół Szkół Zawodowych Zakładu nr 3 FSM w Ustroniu, którym kieruje mgr Marian Zeromski, pomimo nadzwyczaj skromnej bazy, osiąga piękne wyniki w wielu konkurencjach sportowych.

Osiągnięcia i sukcesy zawdzięczać należy głównie przychylnemu stosunkowi kierownictwa szkoły i dobrym nauczycielom WF. Jednym z nich jest mgr Julian Pustówka, który w latach 50 był w czołówce polskich skoczków narciarskich. Dziś prowadzona przez niego szkolna sekcja narciarska, startując w biathlonie — biegach narciarskich ze strzelaniem, w zawodach wojewódzkich i krajowych plasuje się zawsze na czołowych miejscach w tabeli. Szkoła dysponuje 12 dobrymi zawodnikami, którzy stanowią dwie drużyny. Od 1972 roku zawodnicy ci startują w Mistrzostwach Województwa w biathlonie, w konkurencjach zespołowej i indywidualnej. W 1974 roku na centralnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej i Studenc

W rozgrywanym od 1970 roku Turnieju z okazji wyzwolenia Ustronia czterokrotnie zajęli I miejsce i raz II.

Kolejną sekcją w Zespole Szkół Zawodowych w Ustroniu, liczącą się w bielskim sporcie szkolnym, jest piłka siatkowa. Dwie drużyny prowadzi mgr Kazimierz Paszcza i mgr Czesław Klus. Uczniowie uprawiający tę dyscyplinę biorą co roku udział w rozgrywkach szkolnych oraz w Międzynarodowym Turnieju w czeskim Trzyńcu.

W ostatnim czasie poważnie ożywiła swą pracę sekcja piłki nożnej, prowadzona przez Witolda Zelsera. Należy mieć nadzieję, że kluby sportowe woj. bielskiego uzyskają spośród tych młodych chłopców utalentowanych zawodników.

Coraz większym powodzeniem wśród uczniów cieszy się królowa sportów — lekkoatletyka. J. Gabor i J. Klus w biegach średnich byli najlepsi w dawnym powiecie cieszyńskim. Dobre wyniki uzyskują



Ekipa biathlonistów, reprezentantów Zespołu Szkół Zawodowych FSM w Ustroniu na Igrzyskach wojewódzkich w 1975 roku. Od lewej: Karol Chmiel, Marian Kobielusz, Henryk Tajner, Stanisław Szalbot, Andrzej Sobol i Bronisław Holecxa.

kiej, które się odbyły w Nowym Targu, drużyna w składzie: Marian Kobielusz, Apoloniusz Tajner, Leszek Dorygi i Eugeniusz Holecxa wywalczyła III miejsce. Obecnie najlepszą formę prezentują Karol Chmiel, który zdobył w 1975 roku wicemistrzostwo oraz Henryk Tajner, Andrzej Sobol i Stanisław Kohut.

Uczniowie szkoły startują również w rozgrywkach Klubu Sportowego Kuźni Ustroń. W biegach płaskich o mistrzostwo byłego powiatu cieszyńskiego zawodnicy z Zespołu Szkół Zawodowych FSM w Ustroniu zajęli I miejsce zarówno w konkurencji indywidualnej, jak i zespołowej. Dwa razy w latach 1970 i 1974 zdobyli również mistrzostwo byłego województwa katowickiego. W roku 1975 dali się wyprzedzić tylko sportowcom z Bielska. W roku 1974 na wspomnianych już mistrzostwach w Nowym Targu drużyna w składzie: Bolesław Holecxa, Emil Stobol, Jan Szturc i Andrzej Kocura wywalczyła II miejsce.

Wielu uczniów i absolwentów szkoły dostąpiło zaszczytu reprezentowania Polski w narciarskiej kadry młodzieżowej; wymienić tu trzeba chociażby Henryka Tajnera, Jana Szturca, Apoloniusza Tajnera — wiceministra Europy juniorów, Jana Bosowskiego — członka kadry Okręgu juniorów.

Silna jest również sekcja piłki ręcznej, którą prowadzi Jerzy Kowalczyk. Spośród wielu uczniów uprawiających tę dyscyplinę wybrano 22 zawodników, którzy walczą w barwach szkoły. Już w 1974 roku zdobyli oni mistrzostwo byłego powiatu cieszyńskiego, a w roku 1973 na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej i Studenckiej w Katowicach wywalczyli II miejsce.

w swych dyscyplinach Władysław Prymus — dysk, Stanisław Juraszek — oszczep, Jan Szturc — oraz bracia Bronisław, Eugeniusz i Edward Holecxowie — w biegach średnich.

W regionalnych biegach przełajowych między pomnikami w Golezowie i Cieszynie, organizowanych przez redakcję „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” z okazji wyzwolenia, drużyna Zespołu Szkół Zawodowych FSM składająca się z 10 zawodników, startująca w licznej konkurencji, dwa razy zajęła I miejsce, trzy razy drugą i raz III lokatę.

Za wybitne osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie sportowym za lata 1974/75 Wydział Oświaty byłej Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie przyznał szkole I miejsce. Uhonorowany został również jeden z najaktywniejszych nauczycieli WF w szkole mgr Julian Pustówka, który otrzymał nagrodę Kuratora Okręgu Szkolnego w Katowicach.

(c)



Jeden z biathlonistów, Andrzej Sobol
Foto: Czesław Orłowski